Republica Moldova                               Республика Молдова

             CONSILIUL                       СОВЕТ

     MUNICIPAL BĂLŢI                  МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA

РЕШЕНИЕ

№ ______

от ____________ 2025 г.

Проект

Перевод

Об установлении размера пособия местному

выборному лицу за участие в заседаниях

Совета муниципия Бэлць

В соответствии с ч (3), ст.14 Закона о местном публичном управлении № 43 –XVI от

28.12.2006 г., ч. (3), ст. 24 Закона о статусе местного выборного лица № 76–XIV от

02.02.2000 г., а также Законом о порядке установления и пересмотра минимальной

заработной платы № 1432–XIV от 28.12.2000 г., в целях экономии денежных средств

бюджета мун. Бэлць, -

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:

1. Установить размер пособия местному выборному лицу за каждый день участия в

заседаниях Совета муниципия Бэлць в размере 1 (одного) лея на весь период работы

Совета мун. Бэлць.

2. Считать утратившим силу решение Совета муниципия Бэлць № 4/65 от 29.03.2022 г. „Об

установлении размера пособия местному выборному лицу за участие в заседаниях

Совета муниципия Бэлць”.

3. Настоящее решение может быть оспорено в суде Бэлць (местонахождение: центр, ул.

Хотинская, 43) в 30-дневный срок со дня сообщения, согласно положениям

Административного кодекса Республики Молдова № 116/2018.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специализированные

консультативные комиссии по финансово-экономической деятельности, по праву и

дисциплине.

Председательствующий на IV

очередном заседании Совета

муниципия Бэлць

Контрассигнует:

Секретарь Совета муниципия Бэлць              Ирина Сердюк